ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 15 Закона

Мурманской области "О градостроительной деятельности на территории Мурманской
области"

Проект закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 15 Закона
Мурманской области "О градостроительной деятельности на территории Мурманской
области" разработан в связи с принятием Федерального закона от 14.07.2022 № 350-ФЗ
"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации".

Указанным Федеральным законом внесено изменение в часть 4 статьи 29.3
Градостроительного кодекса Российской Федерации, которым предусмотрено сокращение
предельного срока размещения проекта региональных нормативов градостроительного
проектирования до их утверждения на официальном сайте субъекта Российской Федерации
в сети "Интернет" с двух месяцев до пятнадцати рабочих дней.

В связи с указанным изменением, внесенным в Градостроительный кодекс
Российской Федерации, необходимо привести в соответствие с нормой федерального
законодательства норму статьи 15 Закона Мурманской области от 06.11.2018
№ 2304-01-ЗМО "О градостроительной деятельности на территории Мурманской области".

Законопроект соответствует требованиям антимонопольного законодательства.
Законопроект не требует проведения оценки регулирующего воздействия, так как не

затрагивает отношения, касающиеся субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности.

Принятие закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 15 Закона
Мурманской области "О градостроительной деятельности на территории Мурманской
области" не потребует принятия, изменения или признания утратившими силу
нормативных правовых актов Мурманской области, а также не повлечет дополнительных
расходов средств областного бюджета.

Проект

Вносится Губернатором
Мурманской области

ЗАКОН
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 15 Закона Мурманской области
"О градостроительной деятельности на территории Мурманской

области"

Статья 1

Внести в часть 4 статьи 15 Закона Мурманской области от 06.11.2018 № 2304-01-ЗМО
"О градостроительной деятельности на территории Мурманской области" (с последующими
изменениями) изменение, заменив слова "два месяца" словами "пятнадцать рабочих дней".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Мурманской области А.В. ЧИБИС